JOHANNES OXENSTIerna, Axelii filius, Comes in Södermörre &c. Liber Baro in Kymitho &c. Dominus in Fyholm, Hornungsholm & Tulgarn &c. Sacra Regie Maiestatis Regnorumque Suecæ Senator, Cancellariæ Consiliarius, atque in Germania ad Tractatus Pacis Universalis **LEGATUS PLENIPOTENTIARIUS PRIMARIUS.**

Genen Lebens-Lauf hat der berühmte Schwedische Archivarius **STIERNMANN** in seiner zu Stockholm Anno 1731. edirten *Bibliotheca Suio-Gothica*, Tom. II. p. 716, sqq. folgender massen beschrieben:

JOHANNES OXENSTIerna.

Axelii filius, Comes de Södermörre, Lib. Baro de Kimitho & Nynæs, Dominus de Fiholm, Hörningsholm, Tuilegarn, Ekebyhoff, Söderbo & Lindö, Regni Suecæ Senator, Marescallus Supremus, Legifer Uplandiarum, Praes Tribunalis Wismariensis & Plenipotentiarius Extraordinarius in Germania.

Stockholmiæ Suecæ Regni metropoli, natus die Iohannis Bapt. A. C. MD XI. Patrem habuit *Axelium Oxenstierna*, Comitem Södermorie, Equitem, Regni Suecæ Cancellarium, Legatum in Germaniam, & Federis Evangelici Directorem, matrem *Annam Bath*, Domini *Acbatii Iohannis de Tidön* filiam. Adolescens a Domino parente missus in Academiam *Upsaliensem*, cum ibi per annos aliquot studiis humanioribus operam dedisset, in *Belgium*, *Angliam* & *Galliam* iter suscepit, & linguas earum regionum didicit virorumque celebrium conversatione frequenti usus, notitiam in rebus Politicis egregiam acquisivit.

Hac peregrinatione finita, Dominus Pater, *Borussiae* tunc Gubernator, eum ad se vocavit, & ut in rebus bellicis quoque cognitionem aliquam adipisceretur, affini suo Comiti *Gustavo Hornio*, Regni Suecæ Marescallo commendavit, cuius militiam in Germania secutus, regiminis Equestris, rubri vocati, Colonellum egit.

Cum vero tunc temporis Dominus parens eius *Francofurti ad Mænum* Director Status Evangelici, nomine corona Suecæ fuisse, filium hunc ad se vocatum Consiliorum & actionum omnium participem esse voluit.

Anno MDCXXXIV. Legatus in *Angliam* Reginæ Suecæ nomine missus, Evangelicis in Germania, Palatinis in primis Principibus auxilia petuit.

Anno sequenti cum *Stumsdorfi* in *Borussia*, armistitium cum Rege Poloniæ tractaretur, missus eo cum aliis Regni Suecæ Consiliariis, ad finem transactionis huius ibi permanit.

Anno MDCXXXV. in patriam reversus; mox Consiliarii Cameræ munus sibi delatum, fideliter administrare cœpit. Anno MD CXXXVI. Stockholmii coniugii fœdere sociatus est cum virgine *Anna Margareta Sturia*, Comitissa Suecica.

Anno MDCXXXIX. Regni Suecæ Consiliarius electus, & biennio post anno MD CXL. a *Regina* & Regni administratoribus in Germaniam ad pacis tractatus mox instituendos ablegatus, in *Pomeraniam* discessit, & Neutralitatem inter Electorem *Brandenburgicum* & Regnum Suecæ ad finem perduxit.

Anno MDCXLIII. *Osnabruggum* ad pacis tractatus primarius ipse Regni Suecæ Legatus se conferens, ibi usque ad annum MDC XLIX. quo pax Germaniae saltutaris affulsa, commoratus est.

Interea cum Anno MDC XLVI. coniugem charissimam morte sibi subreptam amississet, anno MDC XLVIII. ad secunda vota transivit, iterum *Wismarie* desponsatus cum *Margaretha Brabia*, Comitissa a *Wifingsburg*, cum qua, finitis sponsalibus, *Osnabruggum* reversus est.

An-

Anno MDCL. pace conclusa, ad Regine Mandatum in Pomeraniam regreslus, regionis illius negotia, quantum fieri potuit, in ordinem reduxit, & Anno MDCLI. in Sueciam reverlus, Regine negotia suscepit, & Anno MDCLIV. Marescalli supremi munus sibi delatum administrare cepit.

Anno MDCLV. iterum Legatus Extraordinarius in Germaniam missus, Praes Regius Tribunalis Wismariensis, & Universitatis Gryphiswaldensis Cancellarius constitutus, muneribus hisce fideliter functus est.

Cum tandem diebus aliquot æger decubuiset, viribus sensim defientibus, postquam Serenissimo Regi ipsum visitanti, coniugi charissimæ, aliisque adstantibus ultimum vale dixisset, animam Deo deditam placide exhalavit die V. Dec. A. C. MDCLVII. Ætatis XLVII. Wismarie.

XXVII. Iulii anno MDCLVIII. corpus in Suecia Regnum, multis magnatibus funus comitantibus, avectum est.

* Ex concione funebri M. Joach. Schmidii, Pastoris prim. Wismar. confer Freberi Theatrum Virorum eruditione clar. p. 778.

Scripsit Diarium rerum memorabilium a die XXIV. Iunii Anni MDCXXXI. ad XXIX. eiusdem mensis & anni. MSS.

IOANNES ADLER SALVIUS, Sacrae Regiae Maiestatis Sueciae Consiliarius intimus, Cancellarius Aulicus, Hæreditarius in Adlersburg, Alatriney, Offwerby, Tulingen &c. dictæ Maiestatis ad Tractatus Pacis Universalis Osnabrugæ **LEGATUS PLENIPOTENTIARIUS**.

Non desß Kdniglich-Schwedischen Gesandts Johann Adler Salvii Leben, ist zwar in ACTIS PACIS WESTPHALICÆ Tom. I. in den Beilagen zur Vorrede p. II. seqq. und Tom. VI. am Ende des Vorberichts, einige Meldung geschehen; Es sind auch, seine Personalia der zu Stockholm von D. Emporagrio gehaltenen Leichen-Predigt, in Schwedischer Sprache beygedruckt; Am zuverlässigsten aber findet man solche in desß berühmten ANDREÆ ANTONII STIERNMANNS zu Stockholm Anno 1731. gedruckten Bibliothece Suo Gothica Tomo II. p. 192. seqq. folgender massen beschrieben:

JOHANNES ADLER SALVIUS,

Liber Baro de Oernebolm, Dominus de Adlersburg, Harffsfelt, Wildenbruch & Tulling, Regni Suecie Senator, Consiliarius Cancellarie atque Legatus.

Habent Acta Eruditorum Lipsiæ editorum anno 1712. in 8vo p. 488. (*) vitam Illustrissimi Domini Johannis Adler Salvii. Qualem descripserit olim Domini eius Secretarius, domesticus, & ab epistolis, uti ipse dicit, conscribendis. Num sincere ac vere scriptam dubitari potest. Saltem animi cum dolore ac impetu, ipso fatente auctore, cuius literæ initiales nominis H. I. M. sub calcem descriptionis. Qui idem, ad imitationem libelli famosi, nescio quæ non earpit tenetque, & apud Dominum & coniugem eius Margaretham; per sua adeo, in manes eorundem, ceu domesticus quondam, citra dubium iniustus & iniquus. Non nostri inpræsentiarum est, vel de coniuge domini huius, adhuc tum, cum scriberet, vivente agere, vel scommata tam ingratii hospitis omnia refellere. Tantum candore solito & amore summi huius viri & de patria optime meriti, sine studio partium refereamus præcipua momenta curriculi vitae. Quæ ad ortum, vitam, res gestas, mortem. Atque natus est Strengnesii anno Orbis redempti MDXC. Pater fuit Syndicus civitatis Petrus Iohannis, mater Anna Petri; qua nascendi sorte honesta fatis ac

laudabili, naturam quidem habuit liberalem matrem, fortunam tamen immitem novercam. Quippe brevi post, utroque orbatus parente; nihilque possidens, quo cœpta studia perficeret, non nisi acre ingenium, morum elegantiam, spem egregiam habuit, quam de se dederat omnibus, queis motus eum adiuvet Strengensium Episcopus Magister *Petrus Ione*. Anno atatis vigesimo, vel Anno MDCX. Upsaliam se contulit, easdem ob causas, ibi dilectus a docentibus pariter ac discentibus; nec non Regio instructus stipendio. Quod cum lautius postea impetrasset ab ipsa Sacra Regia Maiestate, quo terras & Academias visitaret exoticas, anno MDCXII. in Augusto, Germaniam profectus est, & imprimis Rostochii per novem menses, eloquentia dedit operam sedulam, conversationis cum Magistro *Simonio*, Professore postea apud Upsalienses clarissimo, egregiam ferens usuram. Inde petens Helmstadium anno MDCXIII. ubi promovebatur Doctor Philosophiae, promotore *Cornelio Martini*, & anno sequenti Marburgum, quo desiderio satisfaceret addiscendi Medicinam, & in specie Chymiam, egregie ibi proficiens sub informatione insignis illius Doctoris *Hartmanni*. Hinc porro Pragam Bohemiæ, Wieniam Austriae, alias nobiles urbes ac Universitates lustravit, ac ubique bonam sui reliquit memoriam: Cum in reditu anno MDCXVI. adiret Argentoratum, Augustam Windelicorum, Norimbergam, Lipsiam, Magdeburgum, Lubecam; ubi navem naëtus Holmiam versus cursum dirigere cœpit. At vero nobili ætus stimulo, Sueciæ diu nec potuit, nec voluit commorari; post aliquot septimanæ rursus solvens & super mare petens Hamburgum, Westphaliæ deinde vidit, Coloniam ad Rhenum, Lingdunum Hollandiæ, aliasque insigniores urbes & Academias. Tandem ex Belgio Federato, Galliam, Italiam, obvias quasque regiones, aulas, urbes; cuius quoque itineris, quam feliciter suoque cum emolumento instituisset, certissimo esse porest documenta, quod ob summam in Iuridicis notitiam, Doctor crearetur utriusque Iuris in regia Gallorum Valentina.

Anno MDCXIX, cum per quinquennium regius fuissest alumnus, de reditu cogitare cœpit, nec non de serviendo patriæ, eruditione ac experientia, cui novum dedit additamentum, ceu maturior annis & studiis, accuratius in transitu, Germaniæ observando populos, status, aulas, exercitia. Quam ob rem aliter esse nequivit, quin virtutem tam egregii adolescentis remuneraret clementia, & ab eo tempore gradus honoris scandere cœpit, celeri admodum cursu, summa certe cum voluptate Sacra Regia Majestatis, emolumento patriæ, nationis Suecicæ honore, bonorum omnium voto, supra quod alcendi non potest. Quippe reduci, ac conjugem nacto, Dominam *Margaretham Hartmanniam*, virtutibus æque ac bonis divitem, mox aditus patuit gratiosus ad Clementissimum Regem, cum quo sc̄pe Magnatum plurim in præsentia, sermones sociavit, clementissime data ei promissio promotionis; item negotium commissum novam fundendi urbem, vel per plateas accurate distribuendi Gothoburgum. Cuius exantlati laboris, adversa licet sub valetudine, adeo ut approbarit Rex clementissimus, laudet merito posteritas, præmium fuit, ut Adsestor constitueretur supremi Dicasterii, quod Holmias est, Suecici. Non diu heic fuit vir tantis aptus destinatusque rebus; sed probe despiciens Rex sagacissimus, quid penes eum latitaret, primum anno MDCXXII. in Aprili, cum secretiori commissione eum misit ad Electorem Saxonicum, quo sub itinere, non nullas legiones peditum æque ac equestrium, una cum chiliarchis, mercede conduxit, propriis imprimis sumptibus. Dein anno MDCXXIV. nobilis favit, cognomine Adler, Secretarium fecit status, & anno sequenti, una ire jussit tecum in Livoniæ, quo in Cancellaria serviret. Tempore mox autumnali remissum, quo statum Regis referret, Senatui nonnulla Regis nomine communicaret; cum Rege ageret Danicæ, Electoribus nonnullis & urbibus imperialibus Germaniæ de rebus regno utilissimis pariter ac necessariis. Quæ omnia feliciter & ad Regis sui beneplacitum. Adeo ut se quoque comitari iubaret Rex, cum Borussiam proficeretur anno MDCXXVII. adversus Polonos belligeratum, ubi egregium eius factum, ut si penitus tollere nequirit bellum, saltē per sexennii armistitium, sedaret. Licet male ea propter ab ipsis Polonis habitus; quippe contra iura gentium, per

per infidias, sub itinere, una cum Purpurato, quem secum habuit, captus, spoliatus, denudatus, plagiis affectus, ac carcere per aliquot septimanas detentus.

Est satis clarus annus trigesimus præterlapsi seculi, Protestantium causa, quemadmodum idem, eorundem cauſa, seculi fuit antecedentis, cum Augustanam Confessionem offerrent Cæſari. Scilicet emersit tum bellum religiosum vel tringinta annorum, quo Augultanae Confessioni addictos, laborantes tum & periclitantes, sublevantum ibat in Iunio, insignis Heros & incomparabilis Rex Gustavus Adolphus: noster desiderabatur rerum Germanicarum peritissimus. Ergo secum eum assulmis Militia Generalis Commissarii nomine: anno MDCXXX. Consiliarium ordinavit aulicum Secretiorem; in Septembri eodem anno primum Agentem fecit Hamburgi, qui ibi resideret, Confederatorum foret amicitiam, de pecuniis prospiceret acquiretque eas, si deficerent exercitus, verbo, in omnibus obſervaret, quæ ad Regis Regnique emolumētum ac ſecuritatem. Qua ſparta, quanti quoſo periculi, difficultatis, moleſtiae, laboris, quamque exquifitam poſtulavit dexteritatem, acrimoniam, ſedulitatem, magnitudinem. Sane non multo poſt, in luſtuſa pugna Lytzeni, Regis contigit mors, Sociorum alii e federe deſciscere cœpere, alii de ſe & rebus ſuis desperare, inducia Polonicae ſeptem annorum exſpirarunt, alia acceffere mala: noster ante omnia, Deo fortunante, vicit intrepido labore, constantia, in patriam fide. Quam adeo magni, ita fecere glorioſiſimi beatissimique Regis ad exemplum regni Tutores & regimen, ut domum revocarent anno MDCXXXIV. Cancellarium aulæ conſtituerent, brevi poſt Sancti Senatorii officium ei conſeruent. Immo, cum poſt biennium in patriam rediret regni Cancellerius Comes Axelius Oxenſtiena, in Germaniam rurus ablegarent, pacis universalis, ſi fieri poſſet, conciliandæ ergo mandatis duntaxat additis, ut Pomeraniae primum Cancellarium adiret, cum eo colloqueretur, & in rebus particularibus, quæ ad hoc negotium, eruditri ſeſe fineret. Ceterum vix ac ne vix quidem ſpem publicæ tranquillitatis tunc temporis adeffe ſatis proſpexit prudentiſſimus Cancellerius, unde jufſit tantisper morari Hamburgi, omnia obſervaret, donec ferret occaſio aliiquid tentandi aggrediendique. Cujuſ diē audiens factus, ibi permanſit ad annum MDCXXXVIII, clarum inde ei, quod auguſtiſſima Suecorum Regina, Christina, tum Legatum eum ordinareret, bono omnino omine. Etenim multifariam non tantum amicitiam contraxit, plurimis cum regibus, electoribus, rebus publicis, ſed etiam præliminaria aggredi cœpit pacis universalis Germanicæ. Quibus totum inſumtum quinquennium, multis licet ſub diſcultatibus, variorum variis ſub coniecturis vel desperantium felici de exitu, vel mala omnia augurantium. Donec anno MDCXLIII. Oſhabrugum adire iuberet gratioſiſſima Regina, una cum alio Plenipotentiario, pacificationi universali Germanicæ, tam diu oþratissimæ, supremam impofuit manum, maxime notabili hac provincia egregie adeo hoc illo defungente, ut lætetur Germania de publica reſtituta tranquillitate, ovent adflieti Evangelico-Protestantes, honore & opibus ditescat patria, admirentur singuli præſentes, Viri omnes ingenio, prudentia, omnimoda scientia maxime conſpicui, Salvum noſtrum, eumque ſemper patriæ, ſibi optent ſalvum. Quæ res cum tanti effeſt momenti, vix dum ingressum iter ab illo loco, Senatorum quoque regni declaravit Regina, & ut brevi ei appareret, iuſſit. Cum etiam tamen Hamburgi quoque executioni inita daretur pax, quo tempore non nulla cum ordinibus Saxoniz inferioris conſluſit.

Effluxerant quatuordecim anni a quo Sueciæ fuſſet, ergo publica latitia perſonante toto regno, non aliter, quam omnium congratulantium excipi potuit vocibus anno MDCL. Holmiam reverſus. Certe ipſa Regina Liberum Baronem ipsum declaravit, et opimis prædiis, nomine baronatus, in ducatu Bremensi adauxit. In eo tamen forſan maiorem animi ſui oſtendens favorem, quod toties tamque probatum Salvum ſuum, rurus aliam ad ineundam pacem anno MDCLI. Lubecam mitteret; ſed quod notandum, ceu caput legationis. Mox adſuit noster, opera adhiberi cœpit operi; ſed quod effectus voto non responderet, in cauſa ipſi finere Poloni, non ſatis tum ad id instruſti. Prolonganda igitur fuit transactio illa, inque ſequentem annum MDCLII; quo nomine Hamburgum ivit; poſt Holmiam, per Dei gratiam omnia absolutorus. Sed finis adſuit vitæ, & cum die VI. Auguſti, fe-

bris eum aggrederetur ardens, die XXIV. eiusdem ante meridiem, e vivis excessit, Deo commendans animam, res gestas orbi, merita patriæ, virtutes ac fidem, omnibus in universum ac singulis imitandas. Dignus de cetero, cui ob raras ingenii dotes, ac maximam pro patriam solicitudinem, parcant omnes inimici, admirantur, suscipiant, celebrent omnes boni. Cuius in pace requiescant ossa!

Humo conditus est in templo apud Holmienes primario (cuius altare quoniam pretiosa & insigni ornavit tabula) (*) ubi elegans satis ac magnificum aspicitur epitaphium, cui haec inscripta sunt.

Honori ac æternitat

ILLUSTRIS ET EMINENTISSIMI DOMINI,

DOMINI JOHANNIS ADLER SALVI,

Lib. Baronis in Orneholt, Domini in Adlersburg, Harzefeldt,

Wildenbruch & Tulling, &c.

Qui

Cœlestis ingenii favore ac indulgentia, ope absolutæ eruditionis, maximarumque virtutum adminiculo, a modicis initis, ad Senatoriæ Regni dignitatis fastigium, raro & vix imitabili exemplo, extolli meruit: postquam amplissima, Iudicij supremi Assessoris, Secretarii status, ad exercitus per Poloniam Germaniamque, Serenissimum Regem Daniæ, itemque varios Imperii Romani Electores, Principes & Status Legati, Cancellarii Aulæ, Secretioris inclitique Collegii Cancellariae Confiliarii, ad transactionem Pacis Universalis in Germania, nec non perpetua Regni Svecia cum Polonis Plenipotentiarii, munia, fide, dexteritate, successu ac eventu inæstimabili gefisisset, ingentibusque in patriam eique federatos meritis ad admirationem usque inclaruisset; Hoc monumentum marmoreum erigi curavit superstes mestissima & triginta annorum chara coniux & hæres.

D. MARGARETA SALVIA.

Pie placideque obiit Holmia Anno 1652. die 24. Augusti, postquam sexaginta tres impletos ferme annos cultui veri numinis, triginta autem servitio supremi Magistratus, gloriae sui seculi & sequentium venerationi confecravisset.

Concioni, qua manibus Salvii, Doctor *Ericus Emporagrius*, S. S. Theologiae Doctor & Templi apud Holmienes cathedralis Pastor, parentavit, subiunctum reperitur sequentis tenoris.

DELIBATAM TIBI FATO TOT DECORUM SENATORIORUM
HOC TEMPORE FELICITATEM TUAM DEPLORA
ALMA PATRIA,

Luge pios manes optimatum tuorum. Prosequere tristi suspirio eorum funera.
Dole vicem. Dole iacturam tantam.

Et insimul

TUO IPSIUS FATO NON MELIORI INGEMISCE.

Ecce una obdormivit, ecce exspiravit, ecce defit humanis hisce rebus iam porro interesse, Numinis arcane voluntatis.

ILLUSTRIS ILLE ET EMINENTISSIMUS DOMINUS,
DOMINUS IOHANNES ADLER SALVIUS,

L. Baro in Orneholt, D. in Adlersburgh, Harzefeldt, Wildenbruch & Tulling.

RARÆ felicitatis homo propemodum incomparabilis,
Dignus, cuius memoria æternitatem duratura celebretur.

Dignus, cuius nomen in omnem posteritatem transmittatur,
Equidem, virtutis adeo divinæ genuinum quoddam exemplum.

Vide

(*) Huius parem in Europa vix inventire licet. Ex auro enim argento & ebano confecta historiam nativitatis, passionis ac resurrectionis Salvatoris, preter multa alia facram historiam illustrantia silit, æstimaturque thalerorum 8000. cupreorum. Vide *Grundels Disp. de Stockholmia* p. m. 24.

Vide Qui

Exiguis ab initiis, ad TANTUM fastigium provectus erat,
 Natus humili ordine curiali, ad Senatoriam usque regni dignitatem exaltatus,
 Imo, ad Secretiorem comitivam Consistorianam ad latus AUGUSTÆ tantæ
 Principis,
 Interea porro ad Nobilitatem insignem, ad Baronatum, & ad plenam undiquaque
 Legati Regii potestatem.
 Ecqua minori numinis indulgentia, quam qua electus olim in Ægypto Iosephus
 erat?
 Ecqua minori vi ingenii & consiliorum eius?
 Ecqua minori prudentia rerum gerendarum, quam ullius unquam fuit decorum
 Græcorum?
 Ecqua minori gloria literarum?
 Ecqua minori constantia, & in Patriam pietate, & circa iussiones Regias fide, quam
 fidei illius antiquæ ullus Romanorum?
 Ecqua denique minori ad omnia fortuna usus & prosperitate!

Vide Qui

Nostratis aduersus Cæsarianas partes, euge aduersus antiquum illud anti-
 quæ felicitatis imperium Romanum, toto illo tum belli tum pactionis tempore in-
 signe momentum fecit: æmulatus quasi armorum felicitatem industria cœquali-
 nusquam non auspicato, nusquam non bene verfatus nobis.

Novit universa Europa hoc laudis eius: Novit imprimis testaturque eò bea-
 torum alma Patria: Germania facile attestatur: Protestatur adhuc Italia: Gallia omnes-
 que nationes Patriæ sociæ contestantur: Nec ullus denique populus, ullavè fermè
 gens non idem internovit, ad quam pervenit rumor istius tum belli tum foederis
 tam famosi.

ILLUM TALEM

Descendentem apud se in consilia sua formidabant simulatque venerabantur
 ipsi hostes: Socii amplexabantur: Fœderati mediatores Pacis longe suspiciebant:
 intuebatur interea orbis suspensus de eventu: Christianus orbis ut patrocinantem,
 reliquus ut oppositum, Germania ut medentem, patria ut VIRUM providum &
 constantem: Sola at nunc Patria desiderat (eheu tam subito!) discedentem.

Verum, quid indignabimur eum promeritorum in nos suorum hoc nunc affluen-
 tiori apud superos remuneratione frui?

Quin imd

Vivat illic posthac vitam nunquam intermorituram, vivat vitam in sempiter-
 nam mansuram immortalitatem.

Id unicè compreemur, id unicè voveamus, ita illi unanimiter grati paren-
 temus.

Scripta Salvii.

1. Carmen gratulatorium novi anni ad Carolum Christophori. Holmiæ anno
 1611. in 4to.

2. Oratio de eloquentia, eiusque dignitate & præstantia. Rostochii Ao. 1613.
 in 4to. per Ioachimum Pedanum.

3. Oratio de eloquentia. in collegio Oratorio clarissimi, Magistri Iohannis Si-
 monii, Eloquentia in celebri ad Varnum Academia Professoris, publice conscripta
 & pronunciata a Iohanne Salvio, Sueco. Rhodopoli calculis Ioachimi Pedani
 Ao. 1613. in 4to.

4. Sciographia universi iuris feudalnis, breviter & perspicue delineata, nec
 non in regia Gallorum Valentina, pro consequendis de utroque iure respondendi
 privilegiis, per triduum horis ante & pomeridianis solemniter ad discutiendum
 pro-

proposita. Quibus adiunctæ sunt academicæ trium legum expositiones (*) ibidemque similiter propugnatæ. Lutetiae Parisiorum, ex officina Plantiniana apud Hadrianum Perier, via Iacobæ. Ao. 1620. in 4to.

5. Causæ, ob quas Serenissimus ac Potentissimus Princeps ac Dominus, Dominus Gustavus Adolphus, Suecorum, Gothorum & Wandalorum Rex, Magnus Princeps Finlandæ, Dux Estoniae & Careliae, nec non Ingræ Dominus, tandem coactus est cum exercitu in Germaniam mouere. editæ anno 1630. in 4to. pagg. 12.

6. Oratio ad Electorem Saxonie, in legatione sua habita.

7. Epistola ad amicum de tractatibus Pacis, data Hamburgi die 23 Martii a. 1642. cui subiungitur postscriptum de dato 23 Aprilis eiusdem anni.

8. Responsum ad literas Regis Danorum Christierni quarti, ex Hamburgo die 23 Augusti a. 1642.

9. Aliud ad literas posteriores eiusdem regis, ex Hamburgo d. 30. Augusti a. 1642.

NB. Edita sunt hæc coniunctim cum aliis eiusdem argumenti. Parisiis anno 1642. in folio.

10. Auctor esse creditur Libelli, cui titulus: Epitome rerum Germanicarum. vide Placcium de Pseudonymis.

Ex H. Petri Med. & Philos. Doct. Anatom. & Chirurg. Prof. P. Nosologia Harmonica, dogmatica & hermetica, Marpurgi anno 1616. edita, appetat Salvium respondendo defendisse disputationem primam, in cuius frontispicio nomen suum appositum voluit.